CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 1133 / 2024

INDICA-SE, de acordo com as disposições regimentais, o encaminhamento de expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com cópia ao Secretário de Obras,
Transportes e Serviços Públicos, Clederson Marchi, solicitando a aplicação de lama asfáltica na Rua
dos Cardeais e imediações nos Bairros Esplanada 4 e 5.

JUSTIFICATIVA

A Rua dos Cardeais, apresenta condições precárias em sua pavimentação, causando transtornos aos
moradores e comprometendo a mobilidade na região. A aplicação de lama asfáltica é uma medida
essencial para melhorar a infraestrutura viária e proporcionar mais qualidade de vida aos munícipes.
A pavimentação com lama asfáltica não apenas corrige irregularidades na via, mas também promove
um tráfego mais seguro e confortável. Além disso, a intervenção beneficia diretamente a valorização
imobiliária da área, contribuindo para a melhoria do ambiente urbano e o bem-estar dos residentes.

Sala das Sessões, 08 de Março de 2024

E. S
Vereador(a) - PL

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1709900022